
HRVATSKI ZAVOD 
ZA MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

u kn

Broj 
 korisnika

Prosječna 
mirovina 

I. Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Zakonu o mirovinskom osiguranju 

Starosna 504770 2.471,07 426634 2.790,92
Starosna mirovina za dugogodišnjeg osiguranika - čl. 35 5351 3.469,07 4908 3.584,89

UKUPNO 510121 2.481,54 431542 2.799,95
Prijevremena starosna mirovina  - ZOMO 161457 2.331,40 130356 2.626,97
Prijevremena starosna mirovina zbog stečaja poslodavca - čl. 36 23 2.689,72 22 2.747,56

UKUPNO starosne mirovine 671601 2.445,45 561920 2.759,82
Invalidska 228491 1.964,34 207891 2.115,53
Obiteljska 231071 1.886,36 207193 2.038,81

 UKUPNO  1131163 2.234,06 977004 2.469,82

II. Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Zakonu o pravima iz mirovinskog osiguranja djelatnih 
vojnih osoba, policijskih službenika i ovlaštenih službenih osoba - DVO, PS i OSO

Starosna 3581 4.161,30 3534 4.181,91
Invalidska 8851 3.216,42 8840 3.219,09
Obiteljska 792 3.549,59 788 3.562,98

UKUPNO 13224 3.492,24 13162 3.498,20

rata i članova njihovih obitelji - ZOPHBDR

Najniža mirovina (čl.31. st.3. ZOPHBDR) 551 2.458,25 551 2.458,25
Invalidska 57938 4.851,69 57878 4.853,84
Obiteljska 13783 6.332,67 13776 6.334,31

UKUPNO 72272 5.115,88 72205 5.118,01

IV.  Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Ugovoru između Republike Hrvatske i Bosne i Hercegovine
o suradnji na području prava stradalnika rata u Bosni Hercegovini koji su bili pr ipadnici Hrvatskog vijeća obrane i članova 
njihovih obitelji - HVO (" N.N."  broj 2/06)

Invalidska 6293 2.779,10 6293 2.779,10
Obiteljska 601 3.053,53 601 3.053,53

UKUPNO 6894 2.803,02 6894 2.803,02

S V E U K U P N O (I+II+III+IV) 1223553 2.421,09 1069265 2.663,45

NAPOMENA:                        
Prosječna mirovina umanjena je za porez, prirez i dodatni doprinos za zdravstveno osiguranje.

osiguranju - NN 157/13) obustavljena je isplata mirovina za 2728 kor isnika (71 korisnika mirovina s prebivalištem

III. Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Zakonu o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog 

Od obrade mirovina za siječanj 2015. (isplata u veljači 2015.) zbog nedostavljenog OIB-a HZMO-u  (Zakon o mirovinskom

Republici Hrvatskoj i 2657 u inozemstvu).

KORISNICI MIROVINA I PROSJEČNE MIROVINE
u veljači 2015.

Vrste
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Bez međunarodnih ugovora



HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

I.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 89763 236,08 56210 229,69 17148 255,46 16405 237,70
   500,01 - 1.000,00 91450 768,74 47671 754,95 16784 754,27 26995 802,10
1.000,01 - 1.500,00 134304 1.273,57 65811 1.276,61 31873 1.285,25 36620 1.257,96
1.500,01 - 2.000,00 234716 1.799,05 104974 1.793,77 68891 1.798,72 60851 1.808,55
2.000,01 - 3.000,00 317796 2.450,48 189312 2.477,54 64900 2.409,87 63584 2.411,35
3.000,01 - 4.000,00 160467 3.444,93 121194 3.457,41 20423 3.393,29 18850 3.420,62
4.000,01 - 5.000,00 65304 4.422,52 53792 4.423,03 5645 4.416,56 5867 4.423,54
5.000,01 - 6.000,00 24540 5.391,10 20889 5.399,50 2029 5.385,44 1622 5.289,99
6.000,01 - 7.000,00 7938 6.457,39 7158 6.459,81 565 6.445,18 215 6.408,81
7.000,01 - 8.000,00 3354 7.416,74 3093 7.426,31 222 7.265,71 39 7.517,71
veće od  - 8.000,00 1531 8.813,08 1497 8.809,25 11 8.978,24 23 8.983,08
UKUPNO 1131163 2.234,06 671601 2.445,45 228491 1.964,34 231071 1.886,36

II.  

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 2 407,04 2 407,04
   500,01 - 1.000,00 28 794,57 26 798,43 2 744,29
1.000,01 - 1.500,00 115 1.318,63 1 1.337,51 99 1.320,95 15 1.302,06
1.500,01 - 2.000,00 457 1.797,72 14 1.784,63 400 1.796,37 43 1.814,61
2.000,01 - 3.000,00 3781 2.656,98 480 2.749,63 3088 2.648,51 213 2.571,00
3.000,01 - 4.000,00 5752 3.466,89 1303 3.517,07 4168 3.450,72 281 3.474,01
4.000,01 - 5.000,00 2172 4.499,54 1141 4.569,40 880 4.412,70 151 4.477,80
5.000,01 - 6.000,00 615 5.392,12 456 5.368,01 107 5.454,05 52 5.476,14
6.000,01 - 7.000,00 191 6.467,58 112 6.486,87 57 6.436,03 22 6.451,07
7.000,01 - 8.000,00 74 7.400,17 47 7.388,75 18 7.319,10 9 7.621,91
veće od  - 8.000,00 37 8.796,78 27 8.793,95 8 8.985,20 2 8.081,34
UKUPNO 13224 3.492,24 3581 4.161,30 8851 3.216,42 792 3.549,59

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O MIROVINSKOM OSIGURANJU - ZOMO

UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA

u veljači 2015.

M        I        R        O        V        I        N        E

ZAKONU O PRAVIMA IZ MIROVINSKOG OSIGURANJA DJELATNIH VOJNIH OSOBA, 
 POLICIJSKIH SLUŽBENIKA I OVLAŠTENIH SLUŽBENIH OSOBA - DVO

 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

u veljači 2015.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA



HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

III.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika Prosječna mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 0
   500,01 - 1.000,00 27 849,82 27 849,82
1.000,01 - 1.500,00 155 1.263,35 140 1.257,35 15 1.319,41
1.500,01 - 2.000,00 1463 1.902,39 1236 1.923,03 227 1.790,04
2.000,01 - 3.000,00 8940 2.541,44 551 2.458,25 7694 2.550,28 695 2.509,55
3.000,01 - 4.000,00 12868 3.540,55 11941 3.539,15 927 3.558,52
4.000,01 - 5.000,00 15232 4.636,96 13636 4.637,81 1596 4.629,77
5.000,01 - 6.000,00 9417 5.424,67 8021 5.394,58 1396 5.597,51
6.000,01 - 7.000,00 12935 6.467,60 8541 6.445,65 4394 6.510,29
7.000,01 - 8.000,00 6316 7.476,24 3991 7.430,14 2325 7.555,37
veće od  - 8.000,00 4919 9.323,07 2711 9.377,26 2208 9.256,54
UKUPNO 72272 5.115,88 551 2.458,25 57938 4.851,69 13783 6.332,67

IV.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika Prosječna mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 83 314,89 81 311,09 2 469,09
   500,01 - 1.000,00 389 814,42 374 811,47 15 888,16
1.000,01 - 1.500,00 649 1.315,64 611 1.316,44 38 1.302,68
1.500,01 - 2.000,00 1187 1.751,25 1121 1.758,22 66 1.632,94
2.000,01 - 3.000,00 1766 2.421,40 1605 2.403,99 161 2.595,01
3.000,01 - 4.000,00 1444 3.570,76 1241 3.574,52 203 3.547,75
4.000,01 - 5.000,00 1048 4.499,63 945 4.512,75 103 4.379,26
5.000,01 - 6.000,00 244 5.438,68 235 5.439,91 9 5.406,65
6.000,01 - 7.000,00 58 6.442,89 55 6.455,60 3 6.210,04
7.000,01 - 8.000,00 19 7.334,85 18 7.337,25 1 7.291,66
veće od  - 8.000,00 7 8.630,84 7 8.630,84
UKUPNO 6894 2.803,02 6293 2.779,10 601 3.053,53

Od obrade mirovina za siječanj 2015. (isplata u veljači 2015.) zbog nedostavljenog OIB-a HZMO-u  (Zakona o mirovinskom

Republici Hrvatskoj i 2657 u inozemstvu).

STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA

KORISNICI MIROVINA PREMA  SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O PRAVIMA HRVATSKIH BRANITELJA IZ DOMOVINSKOG RATA

UKUPNO

I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - ZOPHBDR

u veljači 2015.

M        I        R        O        V        I        N        E

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I PROSJEČNIM MIROVINAMA

I BOSNE I HERCEGOVINE O SURADNJI NA PODRUČJU PRAVA STRADALNIKA RATA U BOSNI I HERCRGOVINI
 KOJI SU BILI PRIPADNICI HRVATSKOG VIJEĆA OBRANE I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - HVO

   KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA UGOVORU IZMEĐU IZMEĐU REPUBLIKE HRVATSKE 

u veljači 2015.

osiguranju - N.N. 157/13) obustavljena je isplata mirovina za 2728 kor isnika (71 korisnika mirovina s prebivalištem u

U Zagrebu,  2. veljače 2015.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA


	u veljači 2015. - 0
	u veljači 2015.

